

Trafikverket

Samrådsremiss - förslag på indragning av del av väg 664 inom Slite tätort - TRV 2024/50817**Sammanfattning**

Väghållningsmyndigheten, Trafikverket Östra Regionen, föreslår att väg 664, sträckan mellan korsning 664/147 till korsning med vägarna 658 och 711 inom Slite tätort, Gotlands kommun dras in från att vara allmän väg och därmed upphör allmänt underhåll.

Aktuell vägsträcka är planlagd som allmän plats för gata med kommunalt huvudmannaskap. Konsekvensen av indragningen blir därför att sträckan övergår till att bli en kommunal gata som Region Gotland ansvarar för. Förbindelsen kommer således fortsatt vara allmänt tillgänglig.

Väghållningsmyndigheten har bland annat till uppgift att föreslå förändringar av ansvaret för väghållningen på de statliga vägarna. Trafikverket har i dialog med Region Gotland kommit överens om att starta en vägnätsutredning för indragning av rubricerad del av väg 664. Förutom vägsträckan som omfattas i denna utredning har Trafikverket och Region Gotland för avsikt att diskutera eventuellt genomförande av ytterligare vägnätsutredningar för allmänna vägar inom Slite tätort.

Yttrande**Beslut**

Teknikförvaltningen, Park-och trafikavdelningen godtar Trafikverkets överlämningsplan och ställer sig positiva till att vägägarskapet för länsväg 664 (Storgatan) i Slite överlämnas till tekniska nämnden, Region Gotland.

Beslutsunderlag

Överlämningsplanen som är framförd av trafikverket innebär att det kan gå en tid från det att Tekniska nämnden, Region Gotland tar över ansvaret för Storgatan och att trafikverket åtgärdar kvarstående underhållsbehov. Där Trafikverket framfört att deras verksamhet behöver säkerställa medel under det år som förändringen sker men det finns alltså en risk att det först kommer kunna genomföras ett senare år. Detta är baserat på underlaget från (mail korr. 1) Översiktligt ser planen ut på följande sätt:

- Beslut om indragning av del av väg 664- storgatan.
- Region Gotland, Tekniska nämnden tar över ansvar för Storgatan
- Överlämnanderapport och besiktningsprotokoll med skrivningar om att Trafikverket ska bekosta och genomföra eftersatt underhåll (med specifikation om vad det omfattar)
- Trafikverket genomför och bekostar eftersatt underhåll när medel är tillgängliga (Trafikverket kommer att äska underhållsmedel om detta så snart beslutet vunnit laga kraft)

Med tanke på att det kan dröja en tid mellan överlämnande till er och att åtgärder för eftersatt underhåll genomförs så kommer trafikverket utföra korrigeringar i remissunderlaget "TRV 2024/ 50817: Remiss, Vägnätsutredning, Väg 664 inom Slite, Signerat". Se underlag (mail korr. 1) för föreslagna förändringar.

Teknikförvaltningen

Therese Bendelin
Avdelningschef, park- och trafikavdelningen